
ČJ Jméno: Datum:

Doplň zájmeno já ve správném tvaru:

Ode …........ se nic nedozvíš. Dočkáte se …......... za chvíli. Práce sokolníků …........ 

zajímá. Neptej se …........ na to. Pojď se na to podívat ke …............ Podaří se ….........

někdy sledovat let sokola? Kamarád …........ učí fotografovat. Přáli ….......... hodně 

zdraví. Přimluvíš se za …..........? Mluvili o ….......... Přivítali …............ s radostí.

Doplň mě nebo mně:

Choval se nerozu........... Nejedl stříd............. Začalo ho ohro............. svědit v krku. 

Oně............ strachy. Zat..........lo se mu před očima. Jeho do...........nka se vzápětí 

potvrdila. Naštěstí …........l s sebou své léky. To ho zřej.......... zachránilo. Teď už se 

chová rozu...........ji a vědo.............. kontroluje svoji stravu. Pečlivě si čte složení 

s............sí ovoce. Jeho chování se z..............nilo.

Napiš výrazy v závorce ve správném tvaru:

Přijeli se (2 přátelé) ….............................................

Stalo se před (3 roky) …....................................................

Stáli mezi (2 lvi).…..........................................................

Stůl se (4 židle) …...............................................

Vesnice měla mezi (300 a 400 obyvatel) …............................................................

Návštěvy jsou od (6 do 8) …......................................................

Doplň tvary zájmen náš, naše, váš, vaše:

v n....................... ulici, pro v................ loď, do n.................. chaty, pod v.................... 

oknem, před n................... školou, z n................... třešně, k n................... koze, bez 

v................... pomoci, v n.................... zemi, u v................. skříně, za n....................... 

bazénem, k n....................... známým, u v...................... dveří, s n.................... koněm, 

okolo n............... zdi, vypůjčil si v.................. deku


